

۱- ورود به درگاه خدمات وزارت آموزش و پرورش به نشانی <https://my.medu.ir>

- ۱-۱- **دانش آموزان** پایه دوازدهم و فارغ التحصیلان دی ماه ۱۴۰۲ و بعد از آن، با انتخاب نقش "دانش آموز" و با درج کد ملی و شماره سریال شناسنامه برای دانش آموزان ایرانی، و کد دانش آموزی و تاریخ تولد برای اتباع سایر کشورها، وارد درگاه فوق شوند و بر اساس بند (۲) اقدام نمایند.
- ۱-۲- سایر متقاضیان ایرانی و اتباع (اعم از فارغ التحصیلان شهریور ۱۴۰۲ و قبل از آن / طلاب / فارغ التحصیلان و دانش آموزان پایه دوازدهم مدارس بین الملل / دارندگان مدرک معادل دوره متوسطه و پیش دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی و ...)، پس از مراجعه به درگاه فوق، با انتخاب نقش "**والدین و سایر**" وارد درگاه شوند و بر اساس بند (۲) اقدام نمایند.



جمهوری اسلامی ایران

وزارت آموزش و پرورش

پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش



نام کاربری



گذرواژه



کدامنیتی

84876

مطالعه بیانیه حریم خصوصی

ورود





مدرسه ملی اولیاء



پیش ثبت نام

فارغ التحصیلان



آزمون سراسری



استعلام مدرک تحصیلی



وضعیت فارغ التحصیلی

گام اول : انتخاب نظام و مقطع آموزشی

نظام آموزشی که در آن فارغ‌التحصیل شده‌اید را به شرح زیر انتخاب نمایید

نظام جدید ۳-۳-۶ متوسطه : نظام آموزشی فعلی است که از خردادماه سال تحصیلی ۹۸-۹۷ دانش آموزان از آن فارغ

تحصیل شده‌اند. در این نظام دانش آموزان پس از قبولی در پایه نهم به دوره دوم متوسطه وارد شده و پس از طی پایه دهم، یازدهم و دوازدهم، در صورت گذراندن کلیه واحدهای درسی رشته مربوطه، گواهینامه دیپلم دوازدهساله دریافت می‌کنند.

نظام سالی واحدی : نظام آموزشی قبل از نظام فعلی است که از سال ۸۱ اولین گروه دانش آموزان از آن فارغ‌التحصیل

شدند و تا سال ۱۳۹۹ نیز امکان فارغ‌التحصیلی داشته‌اند. در نظام سالی واحدی آموزش دروس از مهرماه آغاز شده و در خردادماه کارنامه سال صادر می‌شد. این نظام آموزشی دارای دو دوره

نظام سالی واحدی متوسطه : دانش آموزان پس از طی دوره راهنمایی به این نظام آموزشی وارد شده و طی سه سال

آموزش مدرک دیپلم دریافت می‌کردند. طول تحصیل از اول ابتدایی تا اخذ دیپلم ۱۱ سال است.

نظام سالی واحدی پیش‌دانشگاهی : دوره پیش‌دانشگاهی یک سال است و فقط فارغ‌التحصیلان دارای مدرک

متوسطه که مایل به ادامه تحصیل در دانشگاه بودند در پیش‌دانشگاهی ثبت‌نام می‌کردند.

نظام ترمی واحدی : این نظام آموزشی قبل از نظام سالی واحدی بود و از سال ۷۲ اولین گروه دانش آموزان از آن

فارغ‌التحصیل شدند و تا سال ۱۳۹۵ نیز امکان فارغ‌التحصیلی داشته‌اند. در نظام ترمی واحدی، ترم اول از مهر تا دی‌ماه و ترم دوم از بهمن‌ماه تا خرداد و ترم تابستان از تیرماه تا شهریور است. این نظام آموزشی دارای دو دوره تحصیلی است.

نظام سالی ترمی واحدی متوسطه : دانش آموزان پس از طی دوره راهنمایی به این نظام آموزشی وارد شده و طی سه

سال آموزش مدرک دیپلم دریافت می‌کردند. طول تحصیل از اول ابتدایی تا اخذ دیپلم ۱۱ سال است.

نظام سالی واحدی پیش‌دانشگاهی : دوره پیش‌دانشگاهی مانند شیوه ترمی است لکن دوره پیش‌دانشگاهی دو ترم

است و فقط فارغ‌التحصیلان دارای مدرک متوسطه که مایل به ادامه تحصیل در دانشگاه بودند در پیش‌دانشگاهی ثبت‌نام می‌کردند.

نظام چهارساله متوسطه : این نظام آموزشی از سال ۵۳ آغاز شد و از سال ۵۶ اولین گروه از دانش آموزان در آن

فارغ‌التحصیل شدند و تا سال ۷۹ نیز ادامه داشت. این نظام به صورت پایه‌ای بود و دانش آموزان پس از دوره راهنمایی به دوره متوسطه وارد می‌شدند. در هر سال باید تمام دروس آن سال را قبول می‌شدند و اگر تا تابستان موفق به قبولی نمی‌شدند بایستی آن پایه را تکرار کنند. و پس از قبولی پایه چهارم به دانش آموزان گواهینامه دیپلم ارائه می‌شد.

نظام شش‌ساله متوسطه : این نظام آموزشی از ابتدای آموزش متوسطه در ایران آغاز شد و تا سال ۱۳۵۶ دانش آموزان

در آن فارغ‌التحصیل شدند. این نظام به صورت پایه‌ای بود و دانش آموزان پس از دوره شش‌ساله ابتدایی به دوره شش‌ساله متوسطه وارد می‌شدند. در هر سال باید تمام دروس آن سال را قبول می‌شدند و اگر تا تابستان موفق به قبولی نمی‌شدند بایستی آن پایه را تکرار کنند. و پس از قبولی پایه ششم به دانش آموزان گواهینامه دیپلم ارائه می‌شد.

جدول راهنمای نظام‌های آموزشی

ویژگی‌ها	سال آخرین گروه	سال پایان فارغ‌التحصیلی	سال شروع فارغ‌التحصیلی	نظام آموزشی
پایه دهم، یازدهم و دوازدهم / ۳ ساله / واحدی	ادامه دارد	ادامه دارد	۱۳۹۸	نظام جدید متوسطه ۳-۳-۶
پایه اول ، دوم و سوم متوسطه/۳ ساله /سالی واحدی	۱۳۹۹	۱۳۹۷	۱۳۸۱	متوسطه
پیش‌دانشگاهی / ۱ ساله /سالی واحدی*	۱۴۰۰	۱۳۹۸	۱۳۸۲	پیش‌دانشگاهی
پایه اول ، دوم و سوم متوسطه/۳ ساله /ترمی واحدی	۱۳۸۹	۱۳۸۱	۱۳۷۳	متوسطه
پیش‌دانشگاهی / ۱ ساله / ترمی واحدی	۱۳۹۰	۱۳۸۲	۱۳۷۴	پیش‌دانشگاهی
پایه اول تا چهارم متوسطه/ ۴ ساله	۱۳۷۸	۱۳۷۴	۱۳۵۳	نظام ۴ ساله
پایه اول تا ششم / ۶ ساله	۱۳۵۶	۱۳۵۳	۱۳۴۱	نظام ۶ ساله

*در نظام سالی واحدی درس‌ها در طول سال تحصیلی از مهرماه تا خرداد آموزش داده می‌شود و خردادماه در کارنامه در خرداد نتیجه نهایی درس‌ها مشخص می‌شود.

**نظام‌ترمی شامل ترم اول از مهرماه تا دی‌ماه و ترم دوم از بهمن تا خرداد و ترم تابستان از تیرماه تا شهریور است. و پایان هر ترم در کارنامه نتیجه نهایی درس‌ها مشخص می‌شود.

پس از انتخاب نظام آموزشی خود کد امنیتی را از تصویر بالای آن ثبت نموده و دکمه «تائید / گام بعدی» را کلیک کنید.

گام دوم : مشخصات هویتی و تحصیلی

مشخصات شناسنامه‌ای و تحصیلی خود را بر اساس اطلاعات موجود در مدرک تحصیلی خود درج کنید.

دانشگاه یا سازمان استعلام گیرنده خود را انتخاب نمایید

روی دکمه «ادامه / گام بعدی» کلیک کنید.

گام سوم : تائید اطلاعات

در این مرحله اطلاعات ثبت شده خود را مشاهده می‌کنید در صورتی که از صحت اطلاعات اطمینان دارید روی دکمه «تائید/گام

بعدی» کلیک نمایید. در غیر این صورت با کلیک روی دکمه «قبلی» به مرحله قبل بازگشته و اطلاعات خود را تصحیح و تکمیل کنید.

گام چهارم : درگاه بانکی

در این مرحله به درگاه پرداخت بانکی وارد می‌شود با استفاده از کارت‌بانکی خود کارمزد مربوطه را پرداخت نمایید . در صورت تأیید پرداخت به مرحله بعدی وارد خواهید شد.

گام پنجم : دریافت کد پیگیری

پس از پرداخت ، کلیه اطلاعات وارد شده و بانکی همراه با کد پیگیری درخواست تأییدیه تحصیلی ظاهر می‌شود . با کلیک روی دکمه «چاپ اطلاعات» ، این صفحه را چاپ کرده و نزد خود نگهدارید.